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Af Herr J. Eliasson i Skuttungeby, om ändring i Kongl. Maj:ts 

förslag till förbättrad härordning.

Kongl. Maj:ts nådiga propositioner till Riksdagen angående för
bättrad härordning och hvad dermed står i sammanhang har gifvit 
undertecknad anledning att å nyo sätta i fråga ökad dagaflöning åt be
väringsmanskapet under öfningstiden.

Vid senaste riksdag föreslog statsutskottet i dess utlåtande an
gående ordnandet af landtförsvaret, att, för utsträckning af bevärings
manskapets vapenöfningar och för ökande af beväringsmanskapets dag
aflöning till 50 öre per öfningsdag, höja anslaget för beväringsmanskapets 
vapenöfningar till 2,693,000 kronor.

Det förefaller mig, att de skäl som af motionärerna vid föregående 
riksdag i denna fråga anfördes, och hvilka föranledde statsutskottet till 
afgifvande af nämnda förslag, ännu qvarstå. Det torde dessutom icke 
böra lemnas obeaktadt, att bland de förbättringar i försvaret, som de 
kongl. propositionerna afse, är ökad öfning för beväringen eu af de 
hufvudsakligaste, och hvilket mött det största motståndet. Man torde 
ej heller böra förbise, att eu förbättring af beväringsynglingarnes vilkor 
medför, icke endast att desse nöjdare fullgöra sina pligter, utan äfven 
hos mången annan minskar missmodet emot den förlängda öfningstiden, 
och man torde ej kunna göra sig fri från den tanken, att då befäl, under
befäl och stammanskap hållas skadeslösa för deras uppoffringar i fädernes
landets tjenst och derjemte pensioneras, så är det endast en rättvis 
gärd åt beväringen, hvilken ju har samma skyldigheter när det gäller 
att försvara fäderneslandet, om denne under öfningstiden af staten af
löna» med något mer än 20 öre per dag.
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Villigt skall det erkännas, att höjningen af dagaflöningen betyd
ligen ökar försvarskostnaderna; men vill man opartiskt se saken från 
fosterländsk synpunkt, se den från alla sidor, så torde det finnas icke 
så få medhållare derom, att denna statsutgift mera gagnar fädernes
landets framtida oberoende än många andra.

På dessa skäl och med åberopande derjemte af hvad som anförts 
uti motionerna i Andra Kammaren vid föregående riksdag n:is 70, 115, 
129 och 143, vågar jag föreslå, det Riksdagen beslutar,

att, derest det af Kongl. Maj:t framlagda för
slaget om ökad öfningstid för beväringen vinner Riks
dagens bifall, den dagaflöning, som för värnpligtige 
är bestämd, böjes från 20 öre till 50 öre, samt att 
Riksdagen beviljar erforderligt anslag för detta ändamål.

Om remiss till särskilda utskottet anhålles.

Stockholm den 21 oktober 1892.

Jan Eiiasson,
från Upsala län.

Häruti instämma:

Alfred Kihlberg. L. P. Mallmin. K. E. Holmgren.

J. Eklund. C. J. Bladh. Iiob. Petersson.

Pehr Pehrsson,
från Stockholms län.
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